VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura / servizio di cui all’og-
getto, determinato a seguito verifica della provvista economica esistente 
nel Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è 
pari ad € 25.035,50 (venticinquemilatrentacinque/50), IVA inclusa, per im-
porti così dettagliati: * cod. PA1-7; classe 4a A San Filippo: visita guidata a 
San Benedetto del Tronto (AP), visita al museo del Mare il 04.03.2026, per 
n. 18 studenti + 4 docenti accompagnatori (gratuiti), al prezzo di € 32/00 
(trentadue/00) pro capite, inclusi IVA 10%, per un prezzo complessivo pari 
a € 576,00 (cinquecentosettantasei/00); * cod. PA1-9; classi: 5a A Mon-
tessori; 5a A San Filippo; 5a B San Filippo: visita guidata ad Ancona (Consi-
glio Regionale, visita al Porto e alla Mole Vanvitelliana) il 04.03.2026, per 
n. 43 studenti + 5 docenti accompagnatori (gratuiti) al prezzo di € 57,60 
(cinquantasette/60) pro capite, inclusi IVA 10%, per un prezzo complessivo 
pari a € 2476,80 (duemilaquattrocentosettantasei/80); * cod. PA1-3; 
classi: 5a A Cagnucci; 5a A Don Bosco: visita guidata ad Ancona (Consiglio 
Regionale, visita al Porto e alla Mole Vanvitelliana) il 11.03.2026, per n. 32 
studenti + 6 docenti accompagnatori (gratuiti) al prezzo di € 57,60 (cin-
quantasette/60) pro capite, inclusi IVA 10 per un prezzo complessivo pari 
a € 1843,20 (milleottocentoquarantatre’/20); * cod. PA1-10; classi 5a A 
Montessori; 5a A San Filippo; 5a B San Filippo: visita guidata a Roma (visita 
al Colosseo e ai Fori) il 14.04.2026, per n. 44 studenti + 5 docenti accom-
pagnatori (gratuiti), al prezzo di al prezzo di € 85,00 (ottantacinque/00) 
pro capite, inclusi IVA 10%, per un prezzo complessivo pari a € 3740,00 
(tremilasettecentoquaranta/00); * cod. PA1-4; classi: 5a A Don Bosco; 5a 

A Cagnucci: visita guidata a Roma (visita al Colosseo e ai Fori) il 
14.04.2026, per n. 34 studenti + 6 docenti accompagnatori (gratuiti), al 
prezzo di al prezzo di € 85,00 (ottantacinque/00) pro capite, inclusi IVA 10)